

**Esimerkki ympäristöohjelman kartoitustaulukosta** \*\*Osaston ympäristöohjelman raportointiin ja seurantaan\*\* Päivityspyynnöt: heidi.hellman@redcross.fi

Osasto X	Lähtötilanne (kk/vuosi)	Tavoitetila	Parannusideat	Suunnitellut toimenpiteet	Arviointi (pvm)	Seuranta
Sähkön kulutus	Osaston toimitilan sähkö on tuotettu fossiilivapaasti vesi-, tuuli- ja ydinvoimalla. Sähkönkulutus on pientä, tilaa käytetään vain muutama tunti päivittäin. Kulutus pidetään pienenä niin, että valot ja kaikki sähköä käyttävät laitteet sammutetaan, kun niitä ei tarvita. Akkukäyttöisten laitteiden akku ladataan paikalla ollessa, niitä ei jätetä yöksi lataamaan. Pieni jääkaappi pidetään siistinä ja sammutetaan kesätaun ajaksi.	Lähtötilanteen kaltainen.	ok	Ylläpitotoimia: Huolehditaan, että hyvät käytännöt vakiintuvat.	15.8.2023	Osaston syyskokous 2024
Veden kulutus	Osaston toimitilan vuokraan sisältyy vesi. Veden kulutus on maltillista, mutta parannettavaa on siinä, että hanasta joudutaan valuttamaan pitkään vettä, ennen kuin saadaan raikasta juomavettä.	Veden kulutus on maltillista eikä vettä tuhlata.	Jos raikasta vettä ei saada nopeammin millään konstilla, kerätään valutettava lämpimämpi vesi talteen ja hyödynnetään se pesuvetänä tai kasvien kasteluvetänä.	Kehitystoimena huomautetaan asiasta vuokranantajalle ja huoltoyhtiölle ja aletaan kerätä valutettava vesi talteen kastelu-kannuun ja astioihin.	Tavoitteet asetettu ja aikataulutettu 15.8.2023	Osaston kevätkokous 2024
Hankinnat	Osasto noudattaa järjestön hankintaohjeistusta ja valitsee ympäristöystävällisimmän tuotteen tai palvelun niiden joukosta, joiden laatu, ominaisuudet ja kustannukset on arvioitu sopiviksi koko elinkaaren ajalta.	Lähtötilanteen kaltainen.	ok	Ylläpitotoimia: Huolehditaan, että hankintoihin osallistuvat vapaaehtoiset tuntevat järjestön hankinta-ohjeistuksen.	15.8.2023	Osaston syyskokous 2024
Ruoka	Osaston tilaisuuksissa on yleensä kahvi- ja teetarjoilu sekä pientä purtavaa kuten pikkuleipiä tai hedelmiä. Hävikkiä ei juuri synny. Käytössä on vain kestoastioita. Nyt huoli siitä, että monissa leivonnaisissa käytetään sademetsien kustannuksella tuotettua palmuöljyä, vaikka ihan kotimaisiakin vaihtoehtoja olisi.	Tarjoilut ovat maukkaat, hävikki on minimoitu ja ruuat on tuotettu ympäristö- ja ilmasto-ystävällisesti.	Tutkitaan, mitkä pikkuleivät ovat ympäristöystävällisiä ja suositaan niitä. Valitaan hedelmät eurooppalaisen sesongin mukaan ja ostetaan vain lähialueella tuotuja hedelmiä. Vaihetaan kahvi ja tee luomulaatuuihin.	Tehdään 12kk tarjoilukalenteri, jossa on sesongin mukaiset hedelmät ja esimerkit palmuöljyttömistä pikkuleivistä. Hankitaan luomulaatuista kahvia ja teetä kun varasto alkaa loppua.	Tavoitteet asetettu ja aikataulutettu 15.8.2023	Osaston kevätkokous 2024

<p><b>Kierrätys ja lajittelu</b></p>	<p>Osasto noudattaa jätehuollon etusijajärjestystä. Jo hankintavaiheessa huomioidaan, että osaston käyttötavaroista ja tarjoiluista syntyy mahdollisimman vähän jätettä. Ja jos jätettä syntyy, sen tulee olla helposti kierrätettävää joko uudelleenkäyttöön tai lajittelun kautta materiaalikiertoon. Osaston toimitilassa lajitellaan kartonki, paperi, lasi, metalli, biojäte, muovipakkaukset, sekajäte sekä pantilliset Osaston toimitilalle on julkinen kulkuyhteys bussilla, ja pienen kävelymatkan päässä on linja-autoasema. Vapaaehtoisia on</p>	<p>Lähtötilanteen kaltainen.</p>	<p>ok</p>	<p>Ylläpitotoimia: Pidetään lajittelupiste siistinä ja lajitteluohje esillä.</p>	<p>15.8.2023</p>	<p>Osaston syyskokous 2024</p>
<p><b>Liikkuminen</b></p>	<p>kannustettu saapumaan toimitilalle lihasvoimin tai bussilla. Toimitilan luona ei ole pyörätelinettä, vaikka sille voisi olla tilaa rakennuksen takana. Pyöräilevät vapaaehtoiset eivät voi jättää pyöriä talon seinustalle tai kulkureiteille, mikä ei houkuta tulemaan pyörällä. Osasto käyttää viestinnässä järjestön tarjoamia digitaalisia alustoja (sähköposti, Oma, Ossi, RedNet, Hupsis). Osastolla on myös some-tilit. Paperipostia lähetetään vain silloin, kun se on järjestön sääntöjen mukaan välttämätöntä. Sidosryhmien kanssa viestitään pääasiassa sähköisesti tai puhelimitse.</p>	<p>Osaston toimitilalle kuljetaan kestävästi julkisilla kulkupeleillä ja lihasvoimin. Pyörille on kunnollinen teline.</p>	<p>Pyöräteline voisi lisätä kiinnostusta pyöräillä toimitilalle.</p>	<p>Huollon kautta voidaan selvittää, saadaanko sijoittaa pyöräteline talon taakse. Tavoitteena on, että toimitilan läheltä löytyy pyöräteline seuraavana keväänä.</p>	<p>Tavoitteet asetettu ja aikataulutettu 15.8.2023</p>	<p>Osaston kevätkokous 2024</p>
<p><b>Viestintä ja sidosryhmätoiminta</b></p>	<p>Osasto käyttää viestinnässä järjestön tarjoamia digitaalisia alustoja (sähköposti, Oma, Ossi, RedNet, Hupsis). Osastolla on myös some-tilit. Paperipostia lähetetään vain silloin, kun se on järjestön sääntöjen mukaan välttämätöntä. Sidosryhmien kanssa viestitään pääasiassa sähköisesti tai puhelimitse.</p>	<p>Lähtötilanteen kaltainen.</p>	<p>ok</p>	<p>Ylläpitotoimia: Pidetään yllä työkaluosaamista ja hyödynnetään järjestön koulutukset (Oma, Ossi, osastoviestintä jne.)</p>	<p>15.8.2023</p>	<p>Osaston syyskokous 2024</p>

<p><b>Liikennemerkki-värikoodien selitteet:</b></p>	<p>Saavutettu</p>	<p>Määritetään ylläpitävät toimet.</p>
<p></p>	<p>Tavoitetilaan on matkaa</p>	<p>Määritetään kehitystoimet ja niiden aikataulu.</p>
<p></p>	<p>Epäselvyyttä tavoitteissa / Osaston toimet eivät riitä</p>	<p>Ei ole realistista päästä tavoitetilaan osaston omin voimin. Tai ei ole samanmielisyyttä tavoitetilasta. Mitä toimia tarvitaan?</p>